(23) Math. cap. 15. vers. 5. et 6.

(24) Isai. cap. 1. vers. 13. Ne offeratis ultra sacrificium frustra, incensum abominatio est mihi. Neomeniam, et sabbatum, et festivitates alias non feram: iniqui sunt coetus vestri.

14. Calendas vestras, et solemnitates vestras odivit anima mea: facta sunt mihi molesta, laboravi substinens.

15. Et cum extenderit manus vestras, avertam oculos meos á vobis: et cum multiplicaveritis orationem, non exaudiam; manus enim vestrae sanguine plenae sunt.

16. Lavamini, mundi stote, auferte malum cogitationum vestrarum ab oculis meis: quiescite agere perverse.

17. Discite benefacere: quaerite iudicium, subvenite oppresso, iudicate pupillo, defendite viduam.

18. Et venite, et arguite me, dicit Dominus: si fuerint peccata vestra ut coccinum, quasi nix dealbabitur. Et si fuerint rubra quasi vermiculus, velut lana alba erunt.

» el mal. Aprended á hacer el bien, examinad antes de
 » juzgar, socorred al oprimido, administrad justicia al
 » huérfano, y defended la viuda. Y despues venid y sos-
 » tened vuestra causa contra mí, dice el Señor. Cuando
 » vuestros pecados fuesen como la escarlata, ellos se vol-
 » verán blancos como la nieve, y cuando fueren rojos
 » como el bermellon llegarán á blanquear como la lana
 » mas blanca. No pongais vuestra confianza (les decia por
 » Jeremías (25)) en palabras engañosas, diciendo: *este Tem-
 » plo es del Señor, este Templo es del Señor, este Tem-
 » plo es del Señor.* Porque si dirigiéreis bien vuestros ca-
 » minos, y corrigiéseis vuestra conducta; si administráreis
 » justicia entre los contendientes, si no calumniáreis al
 » extranjero, al pupilo y á la viuda, si no derramáreis
 » en este lugar la sangre inocente, y si no siguiéreis los
 » Dioses extranjeros para vuestra desgracia, viviré con
 » vosotros por los siglos de los siglos en este lugar y en
 » esta tierra que he dado á vuestros padres. Pero voso-
 » tros poneis vuestra confianza en palabras mentirosas que
 » de nada os aprovecharán. Robais, matais, adulterais,
 » jurais falso, sacrificais á Baal, vais á buscar Dioses
 » extranjeros que os son desconocidos; y tras esto venis,
 » y tenéis atrevimiento para ponerlos en mi presencia en

(25) Jerem. cap. 7. vers. 4. Nolite confidere in verbis mendacii, dicentes: Templum Domini, Templum Domini, Templum Domini est.

5. Quoniam si bene direxeritis vias vestras, et studia vestra: si feceritis iudicium inter virum et proximum ejus.

6. Advenae, et pupillo, et viduae non feceritis calumniam, nec sanguinem innocentem non fuderitis in loco hoc, et post Deos alienos non ambulaveritis in malum vobis metipsis.